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Neu- und Ausbau sowie Sanierungs- und Instandsetzungsarbeiten Brandenburger

Landesstraßen

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister für Infrastruktur und Landesplanung die Kleine Anfrage wie folgt:

Grundsätzliche Vorabbemerkung des Fragestellers: Gemäß Artikel 56 Abs. 2 Satz 2 LV Brandenburg sind Fragen an die Landesregierung unverzüglich nach bestem Wissen und vollständig zu beantworten. Das Gutachten des Parlamentarischen Beratungsdienstes des Landtages (vgl.: https://www.parlamentsdokumentation.brandenburg.de/starweb/LBB/EL-
VIS/parladoku/w7/gu/30.pdf, abgerufen am 5. April 2023) führt dazu Folgendes aus:

„Die Antwort der Landesregierung auf Fragen von Abgeordneten nach Art. 56 Abs. 2 Satz 2
LV unterliegt auch dann verfassungsrechtlichen Vorgaben, wenn die Landesregierung auf externe Quellen verweist, also etwa auf Rechtsnormen oder auf Dokumente, die von Dritten stammen und - oft im Internet - veröffentlicht werden. Die Landesregierung ist nicht berechtigt, Fragen deshalb unbeantwortet zu lassen, weil sie auf allgemein zugängliche Informationen zielen. Die Landesverfassung räumt dem Fragerecht des Abgeordneten erhebliches Gewicht ein. Es dient der Kontrolle der Landesregierung sowie der Herstellung von Öffentlichkeit und ist allgemein darauf gerichtet, dem Abgeordneten die für seine parlamentarische Arbeit notwendigen Informationen zu verschaffen. Darum sind auch Fragen nach allgemein zugänglichen Informationen nicht rechtsmissbräuchlich und ist ihre Beantwortung der Landesregierung trotz des damit verbundenen Aufwands zumutbar.“

1. Welche Landesstraßen wurden im Zeitraum vom 1. Januar 2012 bis 30. Juni 2023 in Brandenburg neu gebaut bzw. mit neuen Teilabschnitten, Verlängerungen oder Streckenumverlegungen (z. B. im Zusammenhang mit einer Ortsumfahrung o. Ä.) ausgestattet? (Bitte detaillierte tabellarische Darstellung mit Angabe des Landkreises, der Straßennummer, von Orts- bzw. Streckenkilometern und der Gesamtlänge.)

Zu Frage 1: Der Neu- und Ausbau von Landesstraßen ist im Landesstraßenbedarfsplangesetz geregelt. Zur Umsetzung dieser Maßnahmen wird auf die Antwort auf Frage 3 verwiesen.

2. Welche Landesstraßen wurden im genannten Zeitraum teilsaniert und welche Landesstraßen wurden grundhaft erneuert? (Bitte detaillierte tabellarische Darstellung mit Angabe des Landkreises, der Straßennummer, von Orts- bzw. Streckenkilometern und der Gesamtlänge.)
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Zu Frage 2: Es wird auf die Anlage 1 verwiesen. Die Übersicht enthält alle größeren Erhaltungs- und Instandhaltungsmaßnahmen.

3. Welche Bauprojekte aus der Landesstraßenbedarfsplanung sind im genannten Zeitraum umgesetzt worden? (Bitte detaillierte tabellarische Darstellung.)

Zu Frage 3: Die angefragten Bauprojekte sind nachfolgend aufgelistet. Dargestellt sind die realisierten Maßnahmen im Zeitraum vom 1. Januar 2012 bis 30. Juni 2023


4. Wie viele und welche Ortsdurchfahrten werden von der Landesregierung als Ortsdurchfahrten mit erheblichen Schwachstellen bewertet? (Bitte detailliert tabellarisch darstellen unter Nennung der jeweiligen Ortsdurchfahrt, der zugehörigen Landesstraße und des Landkreises.)

5. Wie viele und welche Ortsdurchfahrten (OD) weisen mit Stand 30. Juni 2023 mindestens drei Schwachstellen der nachfolgenden Auflistung auf?

▪ Verbindungsqualität

▪ Auslastung der vorhandenen OD

▪ Trennwirkungen

▪ Feinstaubemissionen

▪ Lärmemissionen

▪ Unfallrisikopotenzial

▪ Bauliche Defizite

(Bitte detaillierte tabellarische Darstellung unter Nennung der Ortsdurchfahrt, der zugehörigen Landesstraße, des Landkreises und der Schwachstellen.)

6. Wie viele und welche Ortsdurchfahrten (OD) weisen mit Stand 30. Juni 2023 insbesondere die Schwachstelle „Auslastung der vorhandenen OD“ auf? (Bitte detaillierte tabellarische Darstellung unter Nennung der Ortsdurchfahrt, der zugehörigen Landesstraße, des Landkreises und der aktuellen Auslastung/Auslastungsgrad.)
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7. Wie viele und welche Ortsdurchfahrten (OD) weisen mit Stand 30. Juni 2023 insbesondere die Schwachstelle „Bauliche Defizite“ auf? (Bitte detaillierte tabellarische Darstellung unter Nennung der Ortsdurchfahrt, der zugehörigen Landesstraße, des Landkreises und der aktuellen Auslastung/Auslastungsgrad.)

8. Welche der folgend aufgelisteten Maßnahmen zur Minimierung der Schwachstellen sind nach Ansicht der Landesregierung für die unter Frage 5, 6 und 7 erfragten OD notwendig?

▪ SPNV stärken

▪ Ausbau OD

▪ Ortsumfahrung/Ortsumgehung

▪ Neubau OD

(Bitte detaillierte tabellarische Darstellung unter Nennung der Ortsdurchfahrt, der zugehörigen Landesstraße, des Landkreis und der Maßnahme(n) zur Minimierung der bekannten Schwachstelle(n).)

Die Fragen 4 bis 8 werden aufgrund des Sachzusammenhangs gemeinsam beantwortet:

Eine umfassende Schwachstellenanalyse ist sehr aufwendig und wird nur in größeren zeitlichen Abständen durchgeführt. Eine derartige umfassende Analyse erfolgte 2010 im Rahmen der Aufstellung des Landesstraßenbedarfsplanes und wurde in der Öffentlichkeitsbeteiligung vorgestellt.

Eine Schwachstellenanalyse mit Stand 30. Juni 2023 liegt nicht vor.


Anlage/n:

1. Anlage 1


Anlage 1 zur KA 2931

Übersicht Baumaßnahmen an Landesstraßen im Zeitraum 2012 - 30.06.2023

Stand: 31.07.2023

Straße Landkreis Projektbezeichnung Gesamtlänge in km

L 96 Havelland Milow - Bützer 1,166

L 30;L301 Dahme-Spreewald OD Wernsdorf, 2. BA 0,477

L 707 Teltow-Fläming OD Horstwalde 0,800

L 172 Oberhavel OD Velten, 3.+4. BA 1,982

L 23 Uckermark OD Templin, Lychener Str. 0,877

L 239 Uckermark B 198 - Abzweig Wolletz, 2. BA 2,886

L 314 Barnim OD Zepernick, 3. BA 1,098

L 16 Ostprignitz-Ruppin KP Stöffiner Weg + Freie Strecke 1,536

L 402 Dahme-Spreewald OD Miersdorf 1,094

L 522 Spree-Neiße OD Welzow, Cottbuser Str. 1,150

L 26 Uckermark Kleptow - Prenzlau, 1.+2. BA + Radweg 7,997

L 303 Märkisch-Oderland OD Eggersdorf 1,885

L 372 Oder-Spree OD Ziltendorf 1,499

L 14 Ostprignitz-Ruppin Kyritz, Westfahlenallee + Bauwerk 1,520

L 142 Ostprignitz-Ruppin OD Wusterhausen, 1.+2. BA 0,483

L 16 Ostprignitz-Ruppin Fehrbellin - Dammkrug 2,464

L 85 Potsdam-Mittelmark Nichel, Freie Strecke + OD 5,687

L 85 Potsdam-Mittelmark Damelang - Cammer 2,100

L 88/86 Potsdam-Mittelmark Lehnin, Gartenstraße 0,500

L 40 Teltow-Fläming Diedersdorf - Großbeeren 2,920

L 60 Elbe-Elster Finsterwalde - Hennersdorf 4,966

L 66 Elbe-Elster OD Möglenz 0,580

L 73 Teltow-Fläming OD Luckenwalde, Berkenbrücker Ch. 0,920

L 21 Oberhavel OD Liebenwalde 0,800

L 23 Märkisch-Oderland OD Stausberg, Abs. 185 1,000

L 235 Märkisch-Oderland Wegendorf - Werneuchen 1,200

L 284 Uckermark Berkholz - Meyenburg - B2 7,434

L 37 Oder-Spree OD Pohlitz 0,535

L 16 Ostprignitz-Ruppin OD Neuruppin, H.-Rau-Str. - LAS Klinik 1,801

L 17 Havelland Rhinow - Landesgrenze 2,070

L 84 Potsdam-Mittelmark OD Rädigke 0,947

L 85 Potsdam-Mittelmark Linthe - Brück, Abs. 030/040 3,243

L 40 Dahme-Spreewald OD Königs Wusterhausen, Storkower Straße 0,190

L 49 Spree-Neiße OD Kolkwitz 2,072

L 51 Spree-Neiße OD Burg 1,462

L 54 Oberspreewald Lausitz OD Vetschau, Abs. 010 0,300

L 100 Uckermark Gollin, Abs. 140 10,683

L 15 Uckermark OD Boitzenburg - Hardenbeck 3,048

L 23 Märkisch-Oderland OD Torfhaus - Strausberg 1,100

L 23 Märkisch-Oderland OD Strausberg, Hennickendorfer Chaussee 0,895

L 23 Oder-Spree OD Spreenhagen 1,900

L 23 Uckermark OD Templin, Abs. 470 0,820

L 23 Oder-Spree OD Rieplos 0,787

L 237 Barnim Britz - Bauwerk ü. HOW 2,000

L 237 Barnim OD Britz 1,200

L 273 Uckermark OD Jamikow 0,210

L 30 Barnim Gorinsee - Schönwalde 2,641


Straße Landkreis Projektbezeichnung Gesamtlänge in km

L 315 Barnim OD Klosterfelde 0,500

L 33 Märkisch-Oderland OD KP L336 - OD Altlewin 1,160

L 36 Märkisch-Oderland Jahnsfelde - Wulkow 10,731

L 14 Ostprignitz-Ruppin Wittstock (LAGA) 2,700

L 15 Ostprignitz-Ruppin OD Schweinrich 1,080

L 93 Potsdam-Mittelmark Ziesar - Landesgrenze Sachsen-Anhalt 1,720

L 40 Dahme-Spreewald Königs-Wusterhausen, Abs. 058 1,600

L 51 Spree-Neiße OD Werben 2,160

L 526 Dahme-Spreewald OD Willmersdorf - Stöbritz 0,512

L 60 Elbe-Elster OD Schönborn 1,600

L 60 Elbe-Elster OD Finsterwalde, Kirchhainer Straße 1,028

L 62 Elbe-Elster OD Sorno 0,522

L 66 Elbe-Elster B 183 - Möglenz + Brücke ü.d. Kleine Röder 3,138

L 200 Barnim Sandkrug - Chorin (Kloster) 1,830

L 213 Oberhavel Nassenheide, Abs. 010 6,000

L 23 Märkisch-Oderland Herzfelde - Hennickendorf 0,482

L 231 Oder-Spree OD Grünheide, KP L 23 - KP L 38 1,471

L 26 Uckermark OD Brüssow 1,109

L 26 Uckermark OD Kleptow 0,613

L 29 Barnim Lanke - Ützdorf 0,350

L 30 Oberhavel OD Mühlenbeck 0,520

L 33 Märkisch-Oderland OD Strausberg, Prötzeler Chaussee 1,668

L 42 Oder-Spree OD Herzberg 0,306

L 14 Ostprignitz-Ruppin OD Holzhausen 0,647

L 18 Ostprignitz-Ruppin Abzweig L 16 - A 24, 1.-3. BA 22,171

L 201 Havelland OD Falkensee (Spandauer Str), 1. BA 0,500

L 55 Oberspreewald Lausitz OD Arnsdorf 1,805

L 60 Elbe-Elster OD Hennersdorf 1,420

L 211 Oberhavel Oranienburg, Lehnitzstr., 2. BA 1,045

L 35 Märkisch-Oderland Platzfelde - Hohenfinow 7,400

L 35 Oder-Spree OD Fürstenwalde (Bahofstr.) - BAB 12, 2. BA 0,477

L 38 Oder-Spree OD Erkner Berliner Strasse 0,539

L 101 Prignitz OD Groß Gottschow 0,288

L 13 Prignitz OD Rambow - Mellen - Lenzen 0,433

L 14 Ostprignitz-Ruppin OD Wittstock, Scholl-Str. 1,666

L 15 Ostprignitz-Ruppin OD Wittstock 1,340

L 173 Ostprignitz-Ruppin Dechtow - A 24 , Abs. 050 0,933

L 18 Ostprignitz-Ruppin Abzweig L 16 - A 24, 4. BA 0,446

L 18 Ostprignitz-Ruppin OD Rägelin 0,936

L 204 Havelland OD Falkenrehde 1,425

L 73 Potsdam-Mittelmark Kreisgrenze (Rieben) - Zauchwitz 4,250

L 812 Potsdam-Mittelmark OD Bardenitz 1,143

L 85 Potsdam-Mittelmark Cammer - Nichel 17,000

L 88 Potsdam-Mittelmark OD Beelitz - Heilstätten 1,440

L 50 Spree-Neiße OD Gulben 2,275

L 55 Oberspreewald Lausitz Anschlussstelle Bronkow - Calau 9,732

L 622 Elbe-Elster OD Oppelhain 1,403

L 64 Elbe-Elster OD Kröbeln 1,243

L 66 Elbe-Elster OD Weinberge 0,612

L 71 Dahme-Spreewald Leibsch - B 115, Abs. 030-050 6,500

L 811/L81 Teltow-Fläming Rohrbeck 0,496

L 17 Oberhavel OD Hennigsdorf, Marwitzer Str. 1,007

L 26 Uckermark Brüssow - Camzow 3,513

L 27 Uckermark OD Casekow 1,623

L 27 Uckermark OD Hohenselchow 0,755

L 30 Märkisch-Oderland OD Fredersdorf 3,100

L 35 Oder-Spree OD Fürstenwalde - Bahnhofstraße - BAB 12 1,173


Straße Landkreis Projektbezeichnung Gesamtlänge in km

L 36 Oder-Spree Jahnsfelde - B 5 5,587

L 141 Ostprignitz-Ruppin OD Dreetz 1,535

L 16 Ostprignitz-Ruppin OD Tarmow 0,574

L 73 Potsdam-Mittelmark Stücken - Fresdorf 2,400

L 794 Potsdam-Mittelmark OD Teltow, Ruhlsdorfer Straße 2,127

L 86 Havelland Ketzin - L 863 6,102

L 88 Potsdam-Mittelmark Fichtenwalde - Klaistow 1,335

L 982 Havelland Nennhausen - B 188, Abs. 060 3,420

L 522 Oberspreewald Lausitz Neupetershain - Neupetershain-Nord 0,972

L 60 Elbe-Elster OD Schönborn, 3. BA 0,770

L 715 Teltow-Fläming Schlenzer bis B 115 3,311

L 73 Teltow-Fläming OD Paplitz 0,378

L 214 Oberhavel OD Marienthal 1,173

L 22 Oberhavel OD Gransee 0,900

L 23 Uckermark OD Milmersdorf 0,580

L 233 Märkisch-Oderland Rehfelde - Strausberg 5,257

L 24 Uckermark Suckow - Gerswalde 6,095

L 31 Barnim Blumberg - Bernau 7,728

L 33 Märkisch-Oderland Golzow - Gorgast (inkl. OD Golzow) 3,645

L 33 Märkisch-Oderland KP L 34 - KP K 6411 (ohne OD Eichwerder) 4,745

L 34 Märkisch-Oderland Neufriedland - Gottesgabe 1,825

L 361 Oder-Spree OD Kolpin 0,877

L 362 Märkisch-Oderland OD Müncheberg 1,153

L 38 Oder-Spree OD Briesen, Falkenberger Straße 0,500

L 451 Oder-Spree Wellmitz - B 112 2,071

L 111 Prignitz L 111, Abs. 180 - B 321, Abs. 065 6,227

L 82 Potsdam-Mittelmark OD Niemegk 2,734

L 86 Potsdam-Mittelmark OD Lehnin 3,980

L 86 Potsdam-Mittelmark Damsdorf - Groß Kreutz 0,780

L 90 Potsdam-Mittelmark OD Werder, 3. BA, 2. TA (KV Elsastr. - BAB 10) 2,479

L 30 Dahme-Spreewald Königs Wusterhausen, Brückenstraße 0,281

L 400 Dahme-Spreewald Waltersdorf - Stadtgrenze Berlin 2,270

L 401 Dahme-Spreewald OD Wildau 1,800

L 59 Elbe-Elster OD Wainsdorf 0,696

L 62 Elbe-Elster OD Sorno 0,604

L 73 Teltow-Fläming OD Luckenwalde, Salzufler Straße 0,600

L 81/812 Teltow-Fläming Dennewitz/Kaltenborn 2,552

L 100 Uckermark OD Milmersdorf, 2. BA 0,786

L 171 Oberhavel OD Hohen Neuendorf - Bergfelde 2,315

L 200 Barnim OD Schwanebeck - Schiefe Brücke BAB 11 3,118

L 23 Märkisch-Oderland Hennickendorf - Torfhaus 0,892

L 25 Uckermark Güstow - Wilhelmshof 3,510

L 272 Uckermark OD Blumenhagen 1,425

L 29 Barnim OD Oderberg 0,523

L 29 Märkisch-Oderland Hohenfinow - Gersdorf 4,322

L 30 Barnim Bernau - Schönow 0,732

L 30 Barnim OD Bernau, OT Schönow 1,433

L 313 Barnim Schwanebeck bis Landesgrenze Berlin 2,000

L 33 Märkisch-Oderland OD Wriezen + Freie Strecke 4,580

L 33 Märkisch-Oderland Zechin 1,695

L 34 Märkisch-Oderland OD Neutrebbin - Alttrebbin 2,831

L 34 Märkisch-Oderland Bollersdorf - Hohenstein 4,493

L 35 Märkisch-Oderland Harnekop - Haselberger Kreuzung 2,331

L 412 Oder-Spree OD Bad Saarow 0,405

L 10 Prignitz B5 - Groß Buchholz, Abs. 115 3,740

L 10 Prignitz Bad Wilsnack 2,563

L 14 Prignitz Jännersdorf - Stepenitz, Abs. 210/220 6,700

L 17 Havelland OD Vietznitz 0,877

L 19 Oberhavel Kremmen - Sommerfeld, Abs. 010 3,746


Straße Landkreis Projektbezeichnung Gesamtlänge in km

L 201 Havelland K 6302 - KV L 161/L 201 0,950

L 202 Havelland Brieselang, Abs. 015 0,200

L 77 Potsdam-Mittelmark Langerwisch - Saarmund 3,000

L 84 Potsdam-Mittelmark OD Raben 0,486

L 86 Potsdam-Mittelmark Krielow - Deetz 6,990

L 90 Potsdam-Mittelmark Klaistow - Glindow 6,280

L 94 Potsdam-Mittelmark Grüningen - Wollin 1,783

L 442 Dahme-Spreewald Goyatz - Ressen - B 87 3,400

L 48 Spree-Neiße Bohsdorf Vorwerk - Groß Luja 8,336

L 49 Oberspreewald Lausitz OD Lübbenau, Bahnhofstraße 0,895

L 49 Oberspreewald Lausitz OD Lübbenau, Berliner Str. 0,600

L 52 Oberspreewald Lausitz OD Calau, Karl-Marx-Straße 1,915

L 522 Spree-Neiße Proschim - Welzow 2,400

L 54 Oberspreewald Lausitz Calau - Vetschau, Abs. 010 8,826

L 62 Elbe-Elster Elsterwerda - Dreska 1,093

L 631 Elbe-Elster Kaupen - Plessa/Saxdorf - Kauxdorf 5,900

L 68 Elbe-Elster Langennauendorf - Drasdo 1,544

L 701 Elbe-Elster Sonnewalde - Doberlug Kirchhain, 3. BA 2,373

L 71 Dahme-Spreewald B 96 - Schiebsdorf - B 115 6,432

L 712 Teltow-Fläming Kemlitz - Buckow - L 70 2,493

L 73 Teltow-Fläming Paplitz - Lynow 5,154

L 74 Dahme-Spreewald OD Teupitz 0,690

L 81 Teltow-Fläming Seehausen - Landesgrenze Sachsen-Anhalt 2,095

L 100 Barnim OD Basdorf (Dorf) 0,900

L 171 Oberhavel Hohen Neuendorf - Stolpe 1,161

L 23 Oder-Spree OD Storkow, B 246 - L 412 1,139

L 28 Märkisch-Oderland OD Neureetz 2,218

L 284 Uckermark KP L 284/K 7303 - Felchow - KP K 7359 2,180

L 29 Märkisch-Oderland Gersdorf - Heckelberg 4,260

L 30 Barnim OD Bernau, KP L 30/L 304 - Schönow 1,400

L 33 Märkisch-Oderland OD Eichwerder 0,817

L 33 Märkisch-Oderland OD Eggersdorf 2,122

L 33 Märkisch-Oderland OU Altlandsberg, Abs. 385 2,881

L 33 Märkisch-Oderland Manschnow - Gorgast, Abs. 010 1,494

L 334 Märkisch-Oderland Jesargraben - Kienitz Nord, Abs. 030 1,900

L 339 Barnim OD Ahrensfelde 0,350

L 35 Märkisch-Oderland Haselberger Kreuzung - Platzfelde 5,970

L 35 Oder-Spree Fürstenwalde (Külzstr.), Abs. 070 1,392

L 361 Oder-Spree OD Storkow - OD Kolpin 3,518

L 373 Oder-Spree OD Brieskow - Finkenheerd 1,920

L 43 Oder-Spree Diehlo - KP L 431 Möbiskruge 2,219

L 431 Oder-Spree OD Möbiskruge 1,341

L 431 Oder-Spree Neuzelle - Möbiskruge 2,218

L 435 Oder-Spree Grunow - Mixdorf 3,610

L 18 Ostprignitz-Ruppin Abzweig L 16 - A 24, 5. BA 0,510

L 20 Havelland Falkensee 1,444

L 20 Havelland Seeburger Chaussee - B5, Abs. 010-015 3,515

L 20 Havelland OD Seeburg 0,645

L 73 Potsdam-Mittelmark Rieben - Zauchwitz, Abs. 095 3,932

L 78 Potsdam-Mittelmark OD Bergholz-Rehbrücke 0,440

L 794 Potsdam-Mittelmark OD Ruhlsdorf 0,956

L 85 Potsdam-Mittelmark OD Golzow, Brücker Straße 0,260

L 86 Potsdam-Mittelmark OD Deetz 0,435

L 91 Havelland Wachow - Päwesin 3,200

L 96 Havelland OD Steckelsdorf 0,920

L 62 Elbe-Elster OD Staupitz, 1.+2. BA 3,386

L 701 Elbe-Elster Sonnewalde - Doberlug Kirchhain, 1. BA 3,549

L 82 Teltow-Fläming Schönefeld bis Kreisgrenze PM 2,520

L 100 Uckermark Milmersdorf - KP B 109 6,260


Straße Landkreis Projektbezeichnung Gesamtlänge in km

L 21 Oberhavel Summt - Zühlsdorf, Abs. 060 2,697

L 23 Barnim Joachimsthal - Friedrichswalde 4,500

L 26 Uckermark Prenzlau - Baumgarten 1,746

L 27 Uckermark OD Gartz - L 271 3,350

L 29 Märkisch-Oderland Heckelberg - Beerbaum, Abs. 090 2,750

L 29 Barnim Biesenthal - Lanke, Abs. 170 3,772

L 30 Märkisch-Oderland OD Petershagen, Lindenstraße 0,274

L 305 Barnim OD Schönerlinde 1,200

L 31 Barnim Ladeburg - Lanke 5,300

L 311 Barnim Landesgrenze Berlin - Ahrensfelde, Abs. 010 3,140

L 33 Barnim Kaufpark Eiche - Landesgrenze Berlin, Abs. 425-430 1,297

L 34 Märkisch-Oderland Hohenstein - Strausberg 5,999

L 341 Märkisch-Oderland Schulzendorf - Haselberg 3,970

L 341 Märkisch-Oderland Haselberger Kreuzung - Haselberg, Abs. 030 0,790

L 35 Oder-Spree Glienicke - Diensdorf - Radlow 3,950

L 36 Oder-Spree Fürstenwalde, Abs. 015/025 1,665

L 36 Oder-Spree Markgrafpieske - Fürstenwalde Südwest 5,450

L 37 Märkisch-Oderland Lietzen - OU Seelow 4,086

L 39 Oder-Spree OD Gosen - OD Neu Zittau 0,990

L 42 Oder-Spree OD Herzberg 0,567

L 161 Havelland B 5 - KP L 161/K 6303, Abs. 015 1,910

L 161 Havelland KP L 161/K 6303 - L 201, Abs. 020 3,079

L 90 Potsdam-Mittelmark KP L 86/L 90 - Phöben 4,200

L 52 Oberspreewald Lausitz OD Ogrosen 2,598

L 52 Dahme-Spreewald OD Schlabendorf 1,060

L 211 Oberhavel OD Lehnitz, Mühlenbecker Weg 0,600

L 236 Märkisch-Oderland Leuenberg - Freudenberg, Abs. 010 2,550

L 258 Uckermark Bandelow - Trebenow 2,559

L 341 Märkisch-Oderland Haselberger KP - Steinbeck, Abs. 40 4,015
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